18/01/2023 15:16 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83614 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0283/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ATENDER O BAIRRO
CARANGOLA COM O PROGRAMA
"NOSSO BAIRRO"

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de atender o bairro
CARANGOLA com o Programa "Nosso Bairro"

 JUSTIFICATIVA

O Poder Executivo deu início a Programa que levará serviços e ações da Prefeitura de
Petrópolis para mais perto dos cidadãos petropolitanos.

No âmbito do programa, realizado no bairro Alto Independência, a Prefeitura esteve em reunião
com todo secretariado, moradores e lideranças, na Escola Municipal Alto Independência, e,
posteriormente, todos percorreram as ruas, identificando pendências, necessidades e
prioridades.

Este mandato popular parabeniza a iniciativa e aponta a necessidade de expandir o programa
para outros bairros do Município.

Ante o exposto, submeto à apreciação de meus ilustres Pares a presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de Janeiro de 2023

YURI MOURA
Vereador

Data do Documento: 17/01/2023 - 16:43:33
Data do Processo: 17/01/2023 - 16:44:12
Processo: 0283/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023041900010214028

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230419000102140283